??? ^ LIBER 111. nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;99' lachetautem,quem Gr??ci, deinde amp;nbsp;Latini dixerunt lapetum.f??l??orum Noc natu maximi, vel primogeniti Noe, primo loco recenfetur fobolcs amp;c genus,deinde Cham minimi nacu, poftremo loco profapia Sem cxplicatur, de qua poftea eft plurimus Scriptur?? fermo. Q????d ab eo funt exorti Ifiacli-t??, qui didi funt etiam Hebr??i ab auo lbo Heber, apud quos promiffiones fuasdcpofitas voluicDeus. A quibus etiam,quod furnmum eft amp;nbsp;prxci-puumtotius Sacra: feriptur?? caput,ortus eft fecundum carnem dominus lefus Chriftus , in quo omnes Dei promifhones funt etiam amp;nbsp;amen. Mofis autem??tate g?Štium, quas in fingulis familiis c??memorat,nomina durabat, amp;nbsp;nota ?Štant populo Dci,quod ex reliqua quoqueScriptura poteft animad-uerti. Scd ea propter Perfarum , Macedonum fiue Gr??corum amp;nbsp;Romano-rum imperia,miferiarum ?´c exiliot?? plena,varie funt commutata, etfi multa ex ipfo Scriptur?? contextu poiruntdeprchendi,qu?? pofthac etiam certius, cum Deo,rccognofcentur. lam autem intclligimus gentium hiftorias ab ipfa linguarum confufione, amp;nbsp;liberotum Noe per

tres orbis partes difperfione, inchoandas eftc. Sed in autorum prophanoru libris,quia vera funt illis iycognita,nec de originibus populor?? certi quiequam ab iis tradi poteft,Saturniamp; Ioucs,primi omnium femper reputantur parentes. Et ab eorum liberis lingularum gentium di-( cuntur ort?? famili??,atque etia imperia. Mirum autem eft deos iftos defiilTe effe f?“cundos ,iam inde ab eorurn autorum^Jtate , qui de diis iftis fcripfe-runt,eorumqueprogcniem explicucrunt,vt videantur qui deorum hiftorias vel profapias literarum monumentis prodiderunt, in quibus principes fue-runt Homerus amp;nbsp;Hcfiodus , cos eff?“tos plan?Š reddidilTe. Eiufmodi amem fcripta ad folam valere amp;nbsp;prodefle impietatem alendam, apertius eft, quam vtpluribus demonftrari debcat. Nihilominus tarnen omnium origines ?  Deo repetendas effe.docent ifta fcripta,quum ad louem autNeptunum auc Plutonem,vel nefcio quem Diteni^atrem, tanquam deos pr??cipuos,origines fingulorum r?Šf?Šrant. Scd iftud long?Š eft in talibus fetiptis pcflimum, quod iftorum deotum adulteriis fatos effe primos omnium parentes pr??di-cant. Quod C. Plinius Secundus, homo alioqui Dei prorfus ignatus, lurc ferre non poteft, vt quam fint noftri ftupidi amp;vecordes

intelliganc ali-quando,qui Poc'tarum fcripta talia mirantur,amp; illuftrant quantum poffunt fuis commentanis laboriofis S?Š fabulofis,hoc eft,ineptis amp;nbsp;fuperuacuis:quo -rum ftatim cum ipfis autoribus perit amp;nbsp;oblitetatur memoria. Naturalis autem hiftorix capitefeptimo, librofecundo, fic de rebus iftis agit Plinius: Matrimonia quidem inter deos credi, tant??que ??uo ex his neminem nafci, amp;nbsp;alios effe grand??uos femperque canos, alias iuuenes atque pucros, atti-colores,aligeros ,claudos ,ouo editos,amp; alternisdiebus viuentes morien-t?Šfque , puenlium prop?Š deliramentorum eft. Scd fuper omnem impuden-tiam eft, adulteria inter ipfos fingi, mox iurgia amp;nbsp;odia,atque etiam furto-rum effe S?Š fcelerum numina. Hsever?Š Plinius de fetiptis eorum indieat, qui nobis hiftorias veteres pfopofuer#nt fub aureo feculo , infami omnium fcelerum impunicate amp;nbsp;audacia, vt quidem teftantur Po??ex. quo dij homi-nibus, quorum erant parentes ,vtebanturfamiliaricer. Vt autem nihil effe certi in veteribus hiftotiis prophanis conftet, audiendus eft etiam Xeno* phon , nefcio quis, cuius de ??quiuocis inferiptus circumfertur liber, qui ita fctibit : Saturni dicuntur familiarum nobilium regum femffimi.